ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
огерже

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже uighgpe, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

202^г. № *///

О наделении полномочиями по передаче
операторам сотовой связи сигналов оповещения
и (или) экстренной информации о возникающих
опасностях, о правилах поведения населения
и необходимости проведения мероприятий
по защите

В рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями
средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях» и в соответствии с пунктом 1.4 протокола заседания Рабочей группы
Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по координации создания и
поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения от 28.12.2022
№2, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Единую дежурно-диспетчерскую службу МБУ «Управление
гражданской защиты Агрызского муниципального района Республики Татарстан»
полномочиями по передаче операторам сотовой связи: ПАО «Мегафон», ООО «Т2
Мобайл», ПАО «ВымпелКОМ», ПАО «МТС», сигналов оповещения и (или)
экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения
населения и необходимости проведения мероприятий по защите.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан ( ) в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

http://www.agryz.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

т*. _ I

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru